[image: image1.jpg]BAUTIKOPTOCTAH PECITYBJIMKAHBI
BOJIOBON PAMOHBI MYHHMIIUIIAIIL
PAMOH COBETBI

452000, BoroGois, Keizhia ypam, 116
Tena. 4-10-43, cpaxc. 3-20-77

COBET MYHUIIIIAJIBHOI'O PAMOHA
BEJIEBEEBCKHI PAWMOH
PECITVEBJIMKHM BAUIKOPTOCTAH

452000, r. Beaebeit, ya. Kpacnasa, 116
Tena. 4-10-43, cpaxc. 3-20-77

            KАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ
        «05» февраля 2021 й.                         № 128                «05»   февраля  2021 г.

О безвозмездной передаче в государственную собственность Республики Башкортостан муниципального имущества, находящегося в собственности городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 18 марта 2005 года № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 22 июля 2020 года № 720-р,  решением Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 7 февраля 2020 года №601 «Об утверждении Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и городским поселением Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан», Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан решил:

1. Передать безвозмездно в установленном порядке в государственную собственность Республики Башкортостан муниципальное имущество, находящееся в собственности (составе казны) городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан согласно приложению к настоящему решению.

2.  Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета по бюджету, налогам экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной политике                    (Д.Ф. Хабибрахманов).

Председатель Совета                                                                                С.А. Лущиц
Приложение

к решению Совета
муниципального района

Белебеевский район

Республики Башкортостан

от 05 февраля 2021г. № 128
Перечень

муниципального имущества, находящегося в собственности городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, передаваемого в государственную собственность Республики Башкортостан
 (по состоянию на 01.01.2021 года)
	№

п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Протяженность

(м.)
	Балансовая стоимость,  (руб.)
	Остаточная стоимость, (руб.)

	1.
	Путепровод через Куйбышевскую железную дорогу ОАО «РЖД» на участке дороги Приютово – Ик Вершина с ПК 0+00 до ПК 13+00
	Республика Башкортостан, Белебеевский район, р.п. Приютово, ул.Комсомольская
	62,0
	495 000,00
	495 000,00